
Životopis 

Paní Marta Košťálová 

Paní Marta Košťálová se narodila 24.10. 1924. Dnes je jí tedy 94 let. Narodila se v Petrské 

ulici číslo 11 v Praze.  

Její tatínek pracoval jako kočí a s koňmi rozvážel minerální vody. Její maminka uměla snad 

všechny dělnické práce, jako třeba vaření, praní nebo šití. Paní Košťálová si své maminky 

velmi vážila a nesměla jí lhát. Až do páté třídy chodila do školy v Klimentské ulici. Poté do 

měšťanské školy v Půjčovní ulici až do deváté třídy a dále ještě jeden rok navíc. Tatínek paní 

Košťálové bojoval v první světové válce, o které dětem vyprávěl. Maminka paní Košťálové 

měla ještě dva sourozence. Byli to hajní. Občas jim dávali zajíce k večeři. Těsně před válkou 

se provdala za Zdeňka Košťála, který pracoval jako drogista. Bohužel vypukla válka a její 

manžel byl totálně nasazen v továrně v Německu ve městě Meinheim. Ona byla také totálně 

nasazená, ale v České republice v Karlíně, kde vyráběla letadla značky Siebel. Po manželovi se 

jí velmi stýskalo, dokonce i plakala. Paní Košťálová byla a je velice věřící. Je evangelické 

vyznání, členka církve československé husitské. Za Květnového povstání pomáhala 

připravovat a nosit jídlo, zažila ostřelování v ulicích. Po válce se velmi angažovala , byla 

členkou tzv. ,,žižkovských žen“, pracovala v různých výborech, několik let i v kanceláři 

prezidenta republiky. Vychovala dvě děti.  

Její manžel i sestra zemřeli, paní Košťálová dnes žije v domově pro seniory v Donovalské ulici. 

Velmi děkujeme paní Košťálové, že nám poskytla potřebné informace. 


